In nomine domimi Dei etergni anno ad incarnacione domini nostri Ieshu Christi

nmilesimo sesaisimo sesto. quinto die de mense octuber indicione quarta. Consta me

Taciano presbiter filio quondam Gumberto de ordine ecclesia sanctus Damiele qui

profeso sum ex nacionem meam legem vivere romana accepise. sicutis et in presen

cia testium accepit ad te Eriberto qui dicitur de Culumba qui est abitaturus in civi

tate Padua inter ariento et alia rem valentem usque in liberes centum finitum precio.

sicut inter nobis convenit pro casis et masaricias et omnibus reibus illis iuris meis

que ego abere et posidere viso sum infra comitato Tarvisionemse et infra fine Saci

sicas in loco e fundo de villa que dicitur Rosarias et in mearum finibus tam de intus

qanque e de foris per cetteris locis et vocabolis ad ipsi casis et masaricias pertinen

tibus in integrum —

Actum in villa que dicitur Rosaria feliciter.

Signum manu suprascripto Taciano presbiter qui anc cartula vendicione fieri

rogavit et suprascripto precio accepit et eique relecta est.

Signum manibus Gumberto et Teuzo et Simione ones viventes logo romana

testos.

COnICE D I TLOMATICO IPA I^ovANo. 29)

23{5 SECOLO XI.

Signum manibus Gebizo et Marzo testes.

' i Ego Tacianus presbiter quia in hanc paginam manus mea scripsi.

Ego Iohannes notarius scribtor uius cartule vendicio et pos tradita complevit

et dedi dedit (sie).

N. 14)'j.

1067, 2 Aprile. Marino gastaldo e il popolo di ambedue le Chioggie determi

nano à con/ini dei possedimenti di Pietro Orseolo verso Conche, Fogolana ecc.

(BRUN Acci dall' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi. Anno incarnacionis

eiusdem redemptoris nostri millesimo sexagesimo septimo. die secundo intrante mense

aprilis indicio sexta in Clugia. Plenam et inrevocabilem securitatem mittimus nos

quidem Marino gastaldus in simul cum toto populo de ambarum Clugias de cujus

pertinencia est a maximo usque ad minimum toti cum nostris heredibus ac prohere

(libus tibi Petro Ursiolo de confinio sancti Salvatoris et tuis heredibus ac prohere

dibus de ipsa contencione que inter nos accreverat da comprehenso rivo de Argu

stula in sursum que uno capite tenet in canale de Conca et discurrit recto tramite

iuxta Lixetum usque in Brenta. sive de Argele Gastaldio qui unum caput temet in

canale de Concas recto tramite usque in Bremta. omnia remanet in tua potestate.

inde venimus in conveniencia omnia quod supra igitur in tua remanet plenissimam

potestatem. Unde mittimus tibi cartulam securitatis ut nullis diebus nullisque tem

poribus tu inde requirere aut compellere debeamus per nullum ingenium non par

vum neque magnum non de nullis rebus vel speciebus. Et si ipsa promissio cartula

quod tu nobis fecisti vel ejus exempla aparuerit in nos aut in alia persona hominum

inanis et vacua persistat nullum vigorem nullum roborem in se habeat unquam tem

pore. quia nichil remansit quod te inde amplius requirere debeamus. Tamen vero da

comprehenso rivo de Argustula in zoso contra orientem per ipso nostro canale de

beatis vos et vestros heredibus sive vestros masculos vel feminas ire et redire de

beatis de Conca usque in canale publico in perpetuum. Quod si quocumque tempore

le comprehenso rivo de Argustula in sursum sive de argele Gastaldio sicut supra

legitur te aliquid requirere temptaverimus aut supra te de omnia quod supra legitur

reclamare presumpserimus per quacumque arte vel ingenium. componere promitti

mus cum nostris heredibus tibi et tuis heredibus ac proheredibus auri libras tres et

hec securitatis cartula in sua firmitate permaneat in eternum.

Signum manus suprascripto Marino gastaldio sive de toto populo de ambas Clu

gias qui hec fieri rogavit.

+ Ego Flabianico testis subscripsi.

+ Ego Mauricius Menio (sic) testis subscripsi.

f Signum Leone testis subscripsi.

Id est Mauricius Menio et Flabianico et Leone rapani (sie).

Ego Petrus presbiter et notarius complevi et roboravi.

A/. m. + Ego Petrus IBalbi sicut vidit in matre ita testificor in filia,

t,
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Al. m. + Ego Stefanus Jacobe sicut vili in matre ita testificor in filia.

Ego Johannes Magno clericus et notarius hoc exefmplum exemplavi percurrente

anno domini millesimo centesimo sexagesimo primo mense septembri indictione de

cima mec minui nec ampliavi sed complevi et roboravi. -

Leg. ch. 1161. ms. aug. Rivoalti. (Cos} ί/ Brunace),

N. 14»$.

1067, 25 Luglio. Gepa badessa di S. Stefano di Padova cede a I'agano det/o

di Berengarda un pezzo dì ferreno con casa a fifolo di livello.

(Autografo N. 4013 dell'Archivio Corona nel Museo Civico di Padova.)

In Christi nomine placuit adque convenit inter domna Gepa abatipsa de mone

sterio sancto Stefano martire Christi. quod est constructo foris civitate Padua. nec

non et inter Pagano qui dicitur de Berengarda. ut in Dei nomine debet dare, sicut

a presenti dedit ipsa domna Gepa abatipsa eidem Pagano at ficto censo redendum

libellario nomine usque at annos viginti et novem expletis et renovandum. hoc est

pecia una de terra casaliva iure ipsius monesterio sancto Stefano. quibus esse vi

detur foris civitate Padua non multum longe da ecclesia sancto Bartholomeo. est

pecia ipsa de terra casaliva per mensura de uno lato perticas viginti et quinque. de

alio lato perticas sedecim. per traverso de uno caput perticas sedecim et pedes dui.

de alio caput iusta via est per mensura perticas trex et pedes quatuor. coerit de uno

lato heredes quondam Gizo de alio lato Berengarda et ipso Pagano et ingreso abente.

de uno caput iure infrascripta Iustina abente. de alio caput via plubica percurente. si

ibique alie sunt coerentes. Ea racione utti amodo ipse Pagano et suos heredes pre

dicta pecia de terra casaliva debet abere et timere et laborare una cum accesione et

ingreso seu cum superioribus et inferioribus suis. qualiter superius legitur. in inte

grum debet predicto Pagano predicta pecia de terra casaliva abere et tinere et la

borare et sua utilitate facere pariter et fideliter sine omni contradicione eidem domma

Gepa abaptisa suaque subcessores, ita ut per iamdicto Pagano vel per suos heredes

meliorentur. mam non pegiorentur. persolvere exinde debet omni anno in festa sancta

Iustina que venit de mense Octubris a ficto soldos octo de moneta Veronensi et per

omni sancto Stefani amisere unum. dati et consignati ipsi denarii et predicto amisere

a predicto monesterio sancto Stefano et suprascripta domna Gepa abatipsa aut ad

suas subcessores vel ad suo misso per te Pagano aut per tuos heredes vel per tuo

misso. et hoc steterunt adque convenerunt inter eorum. ut postquam ipsi viginti et

novem annis expleti fuerunt. renovare eum debet ipsa domna Gepa abatipsa. si do

minus tam diu ei vitam consenserit aut suis subcessores isto libello a predicto Pa

gamo vel at suos heredes per ipso aficto sine ulla dacione vel premia. Alia super in

poxita inter eorum non fiat. pena verunt inter se posuerunt ut quis ex eis aut eorum

subcessores vel heredes eorum non conpleverint omnia. qualiter superius legitur. vel

si tollere aut relaxare aut renovare eum non voluerit. sicut supra legitur. tunc con

ponere promitimus pars parte a fide servandi pena arientum soldos centum et post

pena soluta unc libello in sua maneat roborem. unde duo libelli uno timore scripti
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sunt. Hanni ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo sexagesimo septi

mo. octavo Kalendas Augustus indictione quinta. Actum in suprascripto monasterio

feliciter.

Signum manibus Gumberto de Zudeca et Donado et Ungarello et de pre Miro

et Ugo de Polito et Flodeverto in oc libello rogatis testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hunc libello pos tradicto conplevi.

N. 1®®.

1068. Gumberto da Celsano lestimo)ve ad un affo dcl veseovo di Vicensa.

(Copia del secolo XII, Archivio di S. Pietro, Mazzo N. 49, nella Biblioteca Comunale di Vicemza )

In nomine Ieshu Christi. Anno incarnacionis eiusdem nostri redemptoris mille

simo sexagesimo octavo. domni Heinrici regis augusti. indictione sexta. Ego in I)ei

omnipotentis nomine Luidigerus (a) sancte Vincentine ecclesie (b) episcopus —

Lantonfus (e) diaconus manu mea subscripsi.

l)ominicus (d) diaconus de Alta villa ibi fui.

Ubertus comes de comitatu Veronensi ibi fui.

(}umbei-tus de Celsamo et Adam de Beriga ibi fui.

Dominico Castaldo (e) de Custodia ibi fui.

(}nido Castallo de Credatio ibi fui —

ll Brunacci vide l' autografo, che sfuggì ad ogrmi mia indagine.

Lezioni varianti della copia osibita dal Brunacci:

(a) Luidige ius ; b) I'incentinae aecclesiae ; (c) Lantulfus ; (d) Dominico ; (e) Dominico Castallo.

\. *oo.

1068, 31 Maggio. Azella q. Ebo di Pe/*numia venle ad Enrico di Litolfo dat

Carrara un pe33o di terremo com casa.

(Cronaca della famiglia da Carrara, ms del secolo XIV, f. 1, tergo, presso la nob. famiglia Pa

pafava di Padova.)

In momime domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri Yeshu Christi

post millesimo sexagesimo octavo. secundo Kal. iumius indicione septima. Constat

me Azella femina filia quondam Ebi de loco Pernumia qui professa sum lege vivere

salica et michi cuius supra Azella consenciente Cadallo conjúgalo meo accepissem.

sicuti et in presencia testium accepit a te Henrico filio Litolfo de loco Carraria inter

argentum et alias merces valentes usque in libras quatuor et mediam denariorum

veronensium. finitum precium pro pecia una de terra casalina cum casa scandolata

super se abente iuris mei cui supra Azella. quas ego habere visa sum in loco et

fundo Pernumia et in loco qui dicitur Boveraria et ipsa suprascripta pecia de terra

casalina cum casa scandolata super se habet per mensuram per longum de ambobus

lateribus pertieas triginta quatuor et pedes decem. le ambobus capitibus perticas
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quatuor et pedes quinque. Collerent ei de uno latere Boniverga femina habet. de

alio latere Albricus habet. ibique alii sunt coheremtes. Que autem suprascripta pecia

de terra cum casa scandolata super se habet iuris mei cui supra Azella superius mo

minata una cum accessione et ingresso seu cum superioribus et inferioribus suis sicut

supra mensuras et coherencias legitur in integrum ab hac die tibi cui supra Henrico

pro suprascripto precio vendo trado et mancipo nulli alii vendita. domata. alienata

obmoxiata vel tradita misi tibi cui supra Henrico. Et insuper tibi exinde coram te—

stibus presencialiter tibi facio investituram et legittimam tradicionem in integrum

per cultellum. fistucum notatum. mantonem (1) et avansonem terre atque ramum

arboris et taliter me foris exinde expulivi. arripui et absentem me feci et tibi cui su

pra Henrico ad tuam proprietatem ad habendum relinquit— Et pergamena cum hac

trementario (2) de terra levavimus tibi Almericus motarium et iudex tradedit et scri

bere rogavi in qua eciam subtus confirmans testibusque obtulit ad roborandum.

Actum in loco Pernumia feliciter. \ -

Signum f crucis manu suprascripta Azella femina —

Signum + manu suprascripto Cadalo qui hanc cartulam —

Signum ff manibus Ardezuch et Girardo de loco Pernumia viventes lege sa

licha testes.

Signum manibus Dominico Venetico et Vicenzo et Johannes et Petro testes.

Ego qui supra Almericus notarius et iudex qui hanc cartulam vendicionis scripsi

post tradita complevi.

(l, frant0nem, gruanto ; (2. cum atramentario

N. 20 II.

1068, 6 Agosto. Arfiueeio di Litolfo da Carrara dona al monastero di S.

Stefano di Carrara cínque masse,-ie.

(Cronaea della famiglia da Carrara, ms. del secolo XIV, f. 2, presso la nob. famiglia Papafava

di Padova.) -

In nomine domini Dei etermi. Anno ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo sexagesimo octavo. sexto die mensis augusti indictione sexta. Monasterio

beatissimi sancti Steffani qui est constructo in loco et fundo Carraria. in qua ibi nunc

dominus Ilteprandus religiosus prespiter et monachus atque abbas in illum sanctum

esse videtur. ubi multas res a bonis hominibus delegate sunt. nos ego quidem in

Dei nomine Artiucio fiolo (sie) Litolfi de castro qui vocatur Carrara. qui me professo

sum lege vivere Longobardorum. dono. cedo trado atque offero in iam dicto mona

sterio beatissimi sancti Stefíani pro oblacione et inlanima mia (sie). seu pro eterna

remuneracione anime mee et de quondam parentorum meorum et per hanc presen

tem paginam offersionis mee a die presenti et hora. sicut hic subtus declaravero. a

iure predicto monasterio proprietario nomine habendum confirmo ipsum massaricias

quinque iuris mei. que ego habere et possidere viso sum in comitatu Patavensi et

in iudicaria Montesilicana in loco et fundo Pernumia. Prima massaricia in prelicto

loco et fundo Pernumia est recta et laborata per Johannem de Vitalis. Secunda per
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Johannem filium quondam Dominico Patavino. Tercia per Oldrico de Gezo germano.

Quarta per Honesto. Quinta per Erro massariciis liberis hominibus. Et si amplius

de meo in rebus in predicto loco et fundo Pernumia vel in eius finibus et territoriis

et pertinenciis plus inventum fuerit quam ut supra. per hanc cartam offersionis sciri

potest ac est. predicto monasterio proprietario iure ut dictum est tam predictis casis.

massariciis cum sedimimibus et terris cum vineis cum areis suarum et terris arabilis

et gerbis. campis pratis. pascuis. silvis ac stellareis. rivis. rupineis ac paludibus. mo

lendinis cum ripis et acquis molis suis que sunt edificatis in fluvio Vinginzone vel in

eius fossibus et cursibus quem ab ipsis molendinis conpetit habendum sive piscacio—

nibus. venacionibus. coltis et incoltis. divisis et indivisis una cum finibus et termi

mibus. accesionibus et usibus aquarumque ductibus cum omni iure. adiacenciis et

pertinenciis earum rerum per locas et vocabulas ab ipses massaricies et ab ipsis casis

et rebus pertinentibus in integrum. Que autem suprascriptes massaricies et supra

scriptis casis et omnibus rebus illis iuris mei in eodem loco et fundo Pernumia vel

in eius pertinenciis superius mominatis una cum accessionibus et ingressionis earum

seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius. im integrum ab hac die

in eodem et venerabilem monasterio sancti Steffani do. cedo. trado atque offero et

per presentem cartulam offersionis ibidem ad habendum confirmo. faciendum exinde

a pars ipsius monasterio a presenti die proprietario nomine quidquid volueritis sine

omni mea et heredum meorum contradicione pro anima mea mercedem. Ita tamen

ut si veniret aliquem unus aut plures de fratribus meis qui non vult observare vel

esse monasterio vel si res quem predicto monasterio habet et tenet et predictas res

que ego preditto Artiucio dono pro anima mea in preditto monasterio dividere vo—

luerit. tunc predittas res quas ego do. domo a preditto monasterio. veniant ad illam

partem que ego omnia mea bona mobiles et inmobiles seu familiis ordinatum habeo.

Quidem expondeo atque promitto me ego qui supra Artiucio una cum meos heredes

tibi cui supra domnus Ildebrandus abbas tuisque successoribus ipsis suprascriptis

casis et omnibus rebus quas tibi offerre videtur a pars ipsius monasterio ab omni

homine defensaro. Quid si defendere non potuerimus aut si tibi exinde aliquid per

quovis ingenium subtrahere quesierimus. tunc in duplum eadem casis et omnibus

rebus a pars ipsius monasterio. sicut pro tempore fuerit melioratas aut valuerit sub

extimacione in consimile locis. Hanc enim cartam offersionis me paginam tibi Vale

rius notarius et iudex tradedit ad scribendum et testes in qua hic subtus confirmans

testibus qui obtulit ad roborandum.

Actum in loco Braido de palla feliciter.

Signum manu suprascripto Artiucio qui hanc cartam offersionis a pars ipsius

monasterio sancti Steffani scribere rogavit eorumque reletta est.

Signum suprascriptum manibus Bono visino et Andrea et Magifredo de loco

Braido de palla viventes lege Longobardorum testes.

Ego qui suprascripto Valerius notarius et iudex rogatus huius carte offersionis

scripsi post tradita complevi.
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N. ®®®.

1068, 15 Dicembre. Ino arciprete di S. Maria (caffedrale) dona al monastero

di S. Stefano di Padova un pezzo di terra in Marfinese.

(Autografo N. 4649 dell'Archivio Corona, nel Museo Civico.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

milesimo sexagesimo octavo. quintodecimo die mensis decembris. Indicione septima.

Monasterio sancto Stefano quod est constructum iuxta urbem Patavensis. ubi domma

Geppa abatissa perordinata esse videtur. ego Ino archipresbiter de ordine sancte

Mariae Patavensis ecclesie qui profesu sum ex macione mea lege vivere romana

offertor et donator ipsius monasterio presens presentibus dixi. quisquis — Ideoque

ego qui supra Ino archipresbiter domo et offero in eodem monasterio sancto Stefano

a presenti die proprietario nomine atque pro animee (sic) mercedem. idest pecia una

de terra aratoria iuris mei. quam habere viso sum infra comitatu Patavensis et infra

fine de civitate Padua in loco et fundo ubi dicitur Martinese. est per mensura per

loncum perticas viginti et octo et media. per trasverso da uno capite perticas duo

decim. da alio capite perticas octo. coerit ei da uno lato heredes Inco abente. da alio

lato Lanzo abente. quidem uno capite Martinus de Alba abente. de alio capite Re

daldo presbiter abente. sibique alie sunt coerentes. Que autem suprascripta pecia de

terra aratoria iuris mei superius dicti una cum accesione et ingresso seu cum supe

rioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur. in integrum ab ac die in odem

monasterio dono et offero et per presentem cartula offersionis ibidem ad abendum

confirmo. faciendum exinde pars ipsius monasterio aut cui pars ipsius mouasterio

dederit a presenti die quidquid voluerit sine omni mea et heredum meorum contra

dicione. Quidem espondeo — Hanc enim painam offersionis me Agicardus notarius

sacri palatii tradidit et scribere rogavit in qua hic subtus confirmans testibusque

obtulit ad roborandum.

Actum in civitate Padua feliciter.

Signum manus suprascripto Ino archipresbiter qui hanc cartulam offersionis

fieri rogavit ut supra.

Signum manibus Johanne. Martinus. Dominico viventes lege romana testes.

Signum manibus Ardenco. Waldo germani testes.

Ego Agicardus notarius sacri palacii scriptor hujus cartule offersionis post tra

dicta complevi et dedi.

MN. ®®3B.

1068, 18 Dicembre. Ino arciprete dona ai canonici di Padova un pe33o di

terra com casa.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 13.)

In nomine domini Dei eterni. anni ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexsagesimo octavo. quinto decimo kalend. genuarius. Indictione septima.

Canonica sancta Maria Pataviensis ecclesiae. ego Ino archipresbiter de ordine su
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prascripta canonice quod me profeso sum ex lege vivere romana oferator et do

nator ipsius canonice sancta Maria presentibus dixi si. Quitquis in sanctis ac im ve

merabilibus locis et suis alliquis contulleris rebus. iusta octoris voce in neo secuo (1)

centuplum accipiatis. insuper quid melius est vita posidebitis eterna. In deo que ego

qui supra Imo archipresbiter dono et aufero in neadem canonice sancta Maria a pre

senti die proprietario nomine adque pro anima mea mercedem. idest pecia una de

terra casaliva cum casa scandolata et muro et parietes circumdata et formaze et

curte in totum simul se tinentes juris meis. quam ego habere viso sum infra cummi

tatum Pataviense et infra civitate Padua et a locus ubi dicitur Curte Areze. Et est

iam dicta pecia de terra cum iam dicta casa super se abente et curte et formaze in

totum simul se tinentes et per mensuram iusta per lonitudinem dambabi latibus

perticas septes et pedes decem. et ex traverso da uno capite perticas quatuor et

pedes quatuor et da alio capite perticas quatuor et pedes undecis. et perticas lein

timas (2) de pedes duodecim ad extensit braghium mensuratum. Quoderit (3) ei

qui da uno lato et da uno capite Adam et Azo germanis abente. da alio lato Donado

abente. qui da uno capite via plubica percurentes. si ibeque alii sunt coerentes. Quae

autem suprascripta pecia de terra casaliva cum iam dicta casa et curte et fornaze

in totum simul se tinentes juris meis superius dicta. una cum accessionibus et im

gressuras earum seu cum superioribus et inferioribus suis earum rerum. qualiter

superius legitur in integrum ab hac die in meadem canonica sancta Maria Pataviensis

do et aufero et per presentem cartam ofersionis ibidem ad habendum confirmo. fa

ciendum ex inde a presenti die pars suprascripta canonica ut cui pars iam dicta ca

nonica dederit jure proprietario nomine quiquit volueritis sime omni meum heredus

que meorum contradicione. Quidem exspondeo atque promito me ego qui supra Ino

archipresbiter una cum meos heredes a pars suprascripta canonica aut cui pars iam

dicta canonica dederit suprascripta aufersio qualiter superius legitur in integrum ab

omni homine defensare. quod si defendere non potuerimus aut si pars suprascripta

canonica per cuodvis igenium (4) subtragere quesierimus. tunc in duplum eadem

ofersio ut supra legitur a pars suprascripta canonica restituamus. sicut pro tempore

fuerit meliorata aut valuerit sub vestimatione in consimile locas. et mec mihi liceat

ullo tempore nole quod voluimus. sed quod a nobis semel factum vel quod scriptum

est sub iusiurandum inviolabiter conservare promito cum stipulacione subnixa. Hanc

enim cartam ofersionis me painam Allo notarius tradidit et scribere rogavit. in qua

subtus confirmans testibusque obtuli roborandum.

Actum in civitate Padua feliciter.

Signum mamibus suprascripto Ino archipresbites qui anc cartulam ofersionis

fieri rogavit ut supra pro animam suam mercedem.

Signum manibus Johannes de Grauso et Eriberto de Bornigo et Martinus ones (5)

viventes lege romana testes.

Signum manibus Albericus filius quondam Ingo et Dominicus teste. -

Ego Allo notarius scriptor uius cartulae ofersionis post tradicta complevi et

dedit et eide relecta est.

(1) in hoc seculo ; (2) legitimas ; (3) Coheret ; (4) quodvis ingenium ; (5) omnes.
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N. %(I).1.

1069, 24 Giugno. Odel,-ico dichiara ad Adamno e a Giustína conjug) non arere

a?eun diriffo sopra un pes30 di ferreno con casa posfo in I'adora.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. 1, Padua, N. 14.)

In momine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo nono. octavo Kalend. iulius indictione septima. Vobis Adamme

et Justina iugalibus ego Odelricus qui profeso sum ex nacione meam legem vivere

romana presentibus dixi. promito adque exspondeo me ego qui supra Odelricus una

cum meis heredibus vobis cuius supra Adamme et Zustina iugalibus vestrisque he

redes ut amodo mullumquam in tempore non abeamus licenciam nec potestatem per

mullumvis ienium mullamque ocaxionem quod fieri potest aiere ne causare (1) atver

sus vos qui supra Adamme et Zustina iugalibus vestrisque heredibus aut cui vos

dederitis. nominative de pecia uma de terra casaliva cum casa et muras super se

abente et corte tota in simul se tinente que iacet infra civitate Padua prope . . . . . .

coerit de uno lato heredes quondam Ingo abente. de alio lato iure sancta Justina

abente. de uno caput iure de canonica sancte Marie Patavensis ecclesie abente. de

alio caput via plubica percurente. si ibique alie sunt coerentes. dicendum quod mihi

exinde aliquit pertinere debet. set omni tempore taciti et contenti permaneamus.

Quod si amodo aliquando tempore ego qui supra Odelricus aut meos heredes atver

sus vos qui supra Adamme et Zustina iugalibus vestrisque heredibus de iam dicta

pecia de terra que supra legitur aiere aut causare aut per placitum fatigare vel re

movere presumserimus per me. aut per mea sumitantes (2) persomas et taciti exinde

omni tempore non permanserimus vel si aparuerit ullum meum datum aut factum

vel colibet scriptum quod exinde in aliam partem fecisem et claruerit. tunc compo

nere promito ego qui supra Odelricus et meis heredibus vobis corum supra Alamme

et Zustina iugalibus vestrisque heredes pena dupla ipsa pecia de terra casaliva cum

iam dicta casa et muras super se abente et predicta curte in simul se tinente: sicut

pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estimacione in consimile loco et in

super pena arientum libras quinquaginta de moneta veronensi. Quidem et ad anc

confirmandam promissionis cartulam accepi ego qui supra Odelricus at vos (3) iam

dicto Adamme et Zustina iugalibus exinde launechilt capello uno. Et nec mihi liceat

ullo tempore molle quod volo set quod ad me semel factum vel conscriptum est sub

iusiurandum inviolabiliter conservare promito con stipulacione subnixa. Ut ec mea

promissio in vos vestrisque heredes per omnis temporibus firma et stabile permanead.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Odelricus qui anc cartulam promissionis fieri rogavi

et suprascripto launechil accepite ut supra.

Signum manibus Johannes de pre Rozo et Conte de Bornengo et Girardo de

.\gilo viventes romana lege testes.

Signum manibus Flamongo et Alberto filius quondam Justino notarius festes.

CoI)ICE I) 1 i*l()M A'Ti(*o p A nt)vAN(). :R()
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Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule promissionis postradicta com

plevi.

(1) agere nec causare ; 2) submissas ; (3) a vobis.

MN. %05,.

1069, 14 Agosto. Alberto confe q. Ugo dona a/ monastero di S. Miche/e ar

cangelo presso l'Adige una masseria in Concadalbero con la chiesa di S. Maria.

(Copia dell' anno 1194, N. 37, dell'Arcbivio Diplomatico nel Museo Civico.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

millesimo sexagesimo nono. nonodecimo Kalendas Sete- bris indictione prima. Mo

nasterio sancti Michaelis Archangeli quod est constructum supra ripam Adtesin.

ubi nunc domus Petrus abbas preordinator esse videtur. Ego Albertus comes filius

q. Ugoni et nepos Manfredi comes qui professus sum ex natione mea lege vivere

longobardorum offertor et donator ipsius monasterii presens presentibus dixi —

Ideoque ego supradictus Albertus comes domo et offero in eodem monasterio a pre

senti die iure proprietario nomine pro anime mee mercedem amodo et in antea. id

est masaricia una que fuit laborata per Fabrum iuris mei quam habere visus sum in

loco e fundo ubi dicitur Concas de albaro et in is finibus. territoriis cum omni iure

ad ipsas massaricias pertinentibus in integrum. id est tam case quam sediminibus

cum vineis. terris. pratis. campis. divisis et indivisis — Insuper offero a predicto

monasterio per hanc cartulam offersionis ecclesiam que est constructa in eadem villa

in honore sancte Marie cum omni offersione que ibi advenerit —

Actum in civitate Padua feliciter. Signum manus suprascriptus Albertus comes

qui hanc offersionem fieri rogavi pro anima sua mercede ut supra.

Signum manibus Mainferdus. WaribaldQ. Gumberto viventes lege longobarda

testes. - - -

Ego Aicardus sacri palacii scriptor huius cartule offersionis post tradita com

plevi. -

In nomine Dei eterni anno eiusdem nativitatis millesimo C. nonagesimo IIII

indictione III die V exeunte julio. -

Ego Iohannes sacri palacii notarius hoc exemplum bona fide ex autentico sumpsi

et relevavi nichil addens mec minuens me siente quantum ad sentenciam pertinet et

scripsi atque corroboravi.

N. %0®.

1069, 20 Ottobre. Adamo detfo Soprada dona al Capitolo della caftedrale di

Padora un pezzo di terra in Verzegnano.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. XI, Ver:egnano, N. 3.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo nono. terciodecimo Kalend. november. indictione octava. Ca
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momica sancta Maria Patavensis ecclesie ego Adamume qui dicitur Suprada qui pro

feso sum ex nacione meam legem vivere romana obfertor et domator ipsius canonica

presentibus dixi. Quisquis — Ideoque ego qui supra Adamme dono et obfero in ea

dem canonica sancta Maria a presenti die proprietario nomine pro anima mea et

anima quondam Justina comius mea mercedem. id est pecia una de terra aratoria

iuris mei quam abere viso sum infra fime de civitate Padua in loco et fundo Verze

gnano. Est pecia ipsa de terra aratoria per mensura campo uno pro perticas. Coerit

de uno lato suprascripto Adamme abente. de alio lato via plubica que dicitur Agna

percurrente —

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Adamme qui anc cartulam ofersionis fieri rogavi ut

supra.

Signum manibus Teuzo de Gizo et Bernardo de Ugo et Ritichero romani testes,

Signum manibus Baroncello et Ungarello testes.

Ego Stefanus motarius scriptor hujus cartule ofersionis postradicta complevi`

MN. ®®'j.

1070, 1 1 Aprile. En, ieo IV eonferima al cescoro di Treciso i/ diriffo di de

cjma sopra Bladino (P/a/lano) e Ceresara.

(UGHELLI, Italia Sacra, 1720, t. V, p. 516.)
•

In nom. sanctae et indiv. Trinitatis. Henricus div. favente clementia rex —

Quapropter—Tarvisiensi ecclesiae fidelique nostro Azelino ejusque sedis episcopo—

monasterium Crispulimum seu abbatiam S. Hilarii. Bladinum quoque et Ceresariam

cum ecclesiastico districtu et decimationibus — confirmavimus et in perpetuum pos

sidenda concessimus.

Adelcero cancellarius vice Sigifredi archicancellarii recognovi (a).

Data III Il. Aprilis. Anno dominicae incarnationis MLXX. ind. VIII. Anno

autem ordinationis domni quarti Heinrici XVI. regni vero XIV (b).

Actum Gofrari (c) in Dei nomine feliciter. Amen.

Lezioni varianti che il prof. Carlo Agnoletti trasse dalla copia dell' anno 1316 mel Libro de' Feudi

dell'Archivio vescovile di Treviso :

(a) Signum domini Heinrici quartâ regis inlustrissimâ.

I?odgero cancelarius vice Sigifredi prìmì vicecancelarii recognitus.

b) XIIII ; (c) Gosiari. -

N. ®®§.

1070, 21 Dicembre. Giovanni e Domenica eoniugi, Pagano e Bruna coniugi

confermano ad Andrea e a Vita coniugi la proprietà di due pezzi di ferremo eom

case posfi in Turlonga.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. 1, Padua, N. 15.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi
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milleximo septuaieximo. (luodecimo Kalenl. jenuarius. Indicione nona. Vobis A11

drea et Vita jugalibus nos Joannes et Dominica jugalibus et Pagano et Bruna juga

libus qui profesi sumus ex nacione nostra lege vivere romana. ipso namque jugale

nostro nobis consencientem et subtus confirmamtem. presentibus diximus. promitimus

adque expondimus nos qui supra Johannes et Dominica jugalibus et Pagano et Bruna

jugalibus una cum nostris heredes vobis Andrea et Vita vestrisque heredes. ut am

modo nullum quam in tempore non habeamus licentiam nec potestatem per nullum

vis ingenium nullamque occasionem quod fieri potest aiere ne causare adversus vos

Andrea et Vita jugalibus vestrisque heredibus aut cui vos dederitis. nominative

de pecias duas de terra casaliva cum case et muras super se abente et curticella in

simul se timente. que est posita infra civitate Padua prope Turlonga. Prima pecia

(le terra cum iam dicta casa et muras super se abente et curticella in simul se ti

nente est per mensura per longo perticas sex et media. per traverso pedes novem.

coerit de uno latus et uno caput pre Martino abente. de alio latus Johammes abente.

de alio caput Willelmo abente. Secundo loco ibi pecia una de terra cum casa et

muras super se abente est per mensura per longo perticas luas et media. per tra

verso da uno caput pedes decem et de alio caput pedes quindecim. coerit de uno la

tus Dominico abemte. de alio latus ingreso abente. de uno caput pre Martimo a

bente. de alio caput via plubica percurente. si ibique alie sunt coerentes. dicendum

quod nobis exinde aliquid pertinere debet. sed omni tempore taciti et contenti ma

meamus. Quod si amodo aliquando tempore nos qui supra Johanmes et Dominica ju

galibus et Pagano et Bruna jugalibus aut mostris heredibus adversus vos qui supra

Andrea et Vita jugalibus vestris et heredibus aut cui vos dederitis de iam dicta res

qui supra legitur aiere aut causare aut per placitum fatigare vel removere presump

serimus et taciti exinde omni tempore non permanserimus. vel si aparuerit ullum

nostrum datum aut factum vel quolibet scriptum quod nos exinde in aliam partem

requieserimus et claruerit tunc componere promitimus pena dupla ipsa res sicut pro

tempore fuerit meliorate aut valuerit sub estimatione im consimiles locis. et insuper

pena argentum libras decem. quidem et ad hanc confirmandam promissionis cartam

accepimus mos qui supra Joamnes et Dominica jugalibus et Pagano et Bruna juga

hibus vos Andrea et Vita inter arientum et aliam rem valente soldos treinta de Ve

roma et exinde launechilt capello uno et nec nobis jugalibus liceat ullo tempore nolle

quod voluissemus sed quod a nobis semel factum aut scriptum est sub iusiurandum

inviolabiliter conservare promitimus cum stipulatione subnixa ut et nostra promissio

in vos vestrisque heredibus pro omnibus temporibus firma stabile permaneat.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripti Joannes et Dominica et Pagano et Bruma qui hanc

cartam promissionis fieri rogaverunt et suprascripto launechilt acceperint ut supra.

Signum manibus Graciano et Dominico de Lamperga et Johannes de Domini

de Ailo romani testes.

Signum manibus Alberto et Dominico de Martino testes.

Ego Stefanus notarius et scriptor hujus cartule promissionis post tradicta com

plevi. - -
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N. ®®®.

1071 (1072), Gemmaio. Pietro Orseolo dichiara a Domenico abafe della SS.

T,-inità di Bromdolo e a Maurizio Memmo di riconoscere i loro possedimenti

rc/ so le case di Conche e di approcarne i confini stabilifi.

(BRUN Acci dall' autografo nell'Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi. Anno incarnacionis

eiusdem redemptoris nostri millesimo septuagesimo primo. mense ianuario. indicione

decima. Rivoalto. Plenam et inrevocabilem securitatem facio ego quidam Petro Ur

soyolo de tumba domini Salvatoris cum meis heredibus vobis domno Dominico ab

bati monasterio sancte et individue Trinitatis loco Brentalis et ad Mauricio Menio (1)

et vestris successoribus et heredibus. de quo placitavimus in portico Stefani Candiani

de intencione quod inter nos erat das Cesso de Cannas usque ad casas de Concas. et

ibi domno Johanni abbati de predicto monasterio antecessori vestro in simul tecum

predicto Mauricio hostendistis vestras cartulas et testes et ibi comprobastis cum car

tulas et cum testes. quod la Cessu de Cammas usque ad casas de Concas tibi perti

nuissem et in prelicto Dei monasterio. Et ego prenominato Petro Ursoyolo compro

bavi cum testes quod mihi pertinuisem. Ad hec nostri iudices iudicaverunt secundum

legem ut ambulare debuises tu prefato Mauricio Menio ubi ipsa intencio inter nos

erat et dessignare. sceu dessignare de Cessu de Cannas usque ad casas de Concas.

et insuper per sacramentum iurare debeas ad Dei sancta quatuor evangelia quantum

de illis rebus ut supra legitur pertinet tibi et in prefato monasterio sicut in dona

cionis cartula legitur quam domno Vitalis patriarcha bone memorie sancte Gradensis

ecclesie filius domno Petro duci Candiano fecit ad nomen Marime que olim fuit duka

ressa relicta Tribuno Menio duci avio tuo et ad Mauricio filio eius patri tuo. Et per

aliam suarum cartulam quos inde abes et quantum per sacramentum confirmaveras.

quod inde ad Marine predicte avie tue et Mauricio patri tuo pertinuissem et tibi ut

supra diximus. Nunc autem tu prefato Mauricio ambulasti ubi ipsa intencio inter

nos erat et designasti sceu terminasti da Cesso de Cannas usque rivo Stortulo et

inde in antea usque ad casas de Concas et ibi cum tuas cartulas supra Dei sancta

quatuor evangelia iurasti secundum quod in prenominata donacionis cartula continet.

ut ita pertinuissem tibi et in prenominato monasterio. ita ut terminatum et dessigna

tum abebas et iurasti secundum quod in ipsa donacionis cartula continet. Amodo in

antea exinde nulla intencio inter nos permaneat sed omnia secundum quod termina

tum et designatum est in vestrarum remaneat potestatem. ad faciendum exinde

quod vobis placuerit ut nullis diebus nullisque temporibus vos inde requirere aut

compellere debeamus per nullum ingenium non parvum neque magnum. Quoniam

die presenti venimus in iudicio per predicto sacramentum quod inde iurasti. omnia

quod terminatum et dessignatum abes ut predictum est in vestrarum remanet pote

statem. et michil remansit quod vos inde amplius requirere debeamus. nisi tantum

umum pede inter canma et vinco (2) quod michi dedisti iusta aqua da Cesso de Can

mas usque rivo Stortulo per ipsum vadimonium quod michi datum abuisti a prete
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ritis temporibus. de quo vadimonio fideiussor fui Petro I.ongo. Quod si cocumque

tempore de hoc quod dessignatum et terminatum sive iuratum abes secundum quod

in predicta donacionis cartula continet. aliquid requirere temptaverimus heo ordine

ut superius legitur. nisi tantum ipsum pede inter canna et vinco que michi dedisti

iusta aqua da Cesso de Cannas usque rivo Stortulo. componere promitto cum meis

heredibus vobis et vestris successoribus et heredibus auri libras quinque, et hec se

curitas maneat in sua firmitate.

Signum mamus suprascripto Petro qui hec fieri rogavit.

Al. m. Ego Petrus Ursiulo vidi et legit illa alia securitas tantum continet in

ista quantum ..... illa et testis subscripsi.

A/. m. Ego Tribuno Caroso vidi et le (sie) illa alia securitas tantum continet

in sta (sic) quantum in illa et testis subscripsi.

A/. m. Ego Bono filio Storlato testis subscripsi. Testes (3) Petro Ursiolo iudex.

Tribuno Caroso. Bono filio Storlato.

Ego Johannes presbiter et notarius scripsi a illa alia securitas cum ista exempla'

in uno die im mense et indictione suprascripta tantum continet in ista quantum in

illa. nec ampliavi nec minui ita ut vidi scripsi complevi et roboravi.

Tergo charactere vetusto.

Carta inter confines sancti Cipriani et sancte Trinitatis.

Corrisponde al 1072 del nostro computo, perchè i Veneziani principiavano l'anno col 1.° di Marzo.

(1) Memo ; (2) Junco, vedi il documento che segue ; (3) È seritto testes entro un monogramma.

N. % ■ 0.

1071 (1072), Gennaio. Do/nenieo al)a(e della SS. Trini/à di B, ondolo e Mau

,-isio Memmo garan/iscono a Pielro Orseolo il suo possedimento verso le case di

Conche. »

(BRUNAcci dall' autografo dell'Archivio Castellano di Venezia.)

t

In nomine dom. Dei et salvatoris nostri Ihesu Christi anno incarnacionis eius

dem redemptoris nostri millesimo septuagesimo primo. mense ianuario. indicione de

cima. Rivoalto. Plenam et inrevocabilem securitatem facimus nos Dominicus Dei

gratia abbas monasterio sancte individue Trinitatis loca Brentalis in simul cum Mau

ricio Menio (1) cum nostris successoribus et heredibus vobis Petro Ursoyolo iuniori

de tumba domini Salvatoris et vestris heredibus de ipso pede uno inter canna et

iunco quam tibi dedi iuxta aqua da Cesso de Cannas usque ad rivo Stortulo. quando

iuravi supra Dei sancta quatuor evangelia et ipso prenominato pede uno inter canna

et iunco quam tibi dedi da Cessu de Camnas usque rivo Stortulo iuxta aqua. Ideo

dedi tibi ipsum pede predictum inter canma et iunco per ipsum vadimonium quam

tibi dedi a preteritis temporibus. de quo vadimonio fideiussor fui Petro Longo. Amo

do in antea iam dicto pede uno inter canna et iunco quod tibi datum abeo da Cessu

de Cannas usque rivo Stortulo iuxsta aqua in vestra sit potestatem ad faciendum
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inde quod vobis placuerit. ut nullis diebus mullisque temporibus vos inde requirere

aut compellere debeamus per nullum ingenium non parvum neque magnum. Et ni

chil remansit de prenominato pede uno inter canna et iunco quod vos amplius re

quirere debeamus. Quod si cocumque tempore de suprascripto pede uno inter canna

et iunco quam tibi dedi iuxta aqua da Cesso de Cannas usque rivo Stortulo pro pre

dicto vadimonio aliquid requirere temptaverimus heo ordine ut superius legitur. com

ponere promittimus cum nostris successoribus et heredibus vobis et vestris heredibus

auri libras quinque. et hec securitas maneat in sua firmitate.

Al. m. + Ego Dominicus abbas mamu mea subscripsi.

Al. m. + Signum manuum Iohanni Sulmolo advocatori.

A/. m. f Ego Mauricius Memo manu mea subscripsi.

Al. m. f Ego Tribunus testis subscripsi.

A/. m. + Ego Iohannes testis subscripsi.

A/. m. f Ego Bonofilio testis subscripsi.

Testes idest (2) Tribuno et Iohannes ambo fratribus filii Karoso Trunkaroso.

Bonofilio Storlato.

Ego Iohannes presbiter et notarius complevi et roboravi.

Corrisponde all' anno 1072 pel motivo detto sopra al N. 209.

(1) Memo ; 2) 7'estes idest sono scritti entro un monogramma.

MN. % ■ II.

1071, Aprile. Mau,-isio Memmo dona al monastero de//a SS. T,-inità di Bron

dolo due rigne// in Chioggia maggiore e í suoi possedimenti di Conche, Canne,

Fogolana ece.

(BRUN acci dall' autografo dell'Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi. Anno incarnacionis eius

dem redemptoris nostri millesimo septuagesimo primo. mensis Aprilis indicione moma.

In Clugia. Scribere rogavi Pettrum presbiterum et notarium. Quicumque enim pro

remedium et medellam animarum suarum in sanctis Dei ecclesiis aliquit dari vel hof

ferri desiderat. magnam et preclaram mercedem sibi adquiret in die iudicii. Set ta

men quamvis verbi subficauntur (sie) oblivione tradantur. Quapropter ego quidem

Mauricius filius Mauricius Menio (1) Rivoalto cum meis heredibus. nullo pemitus coe

gentem aut suadentem nec vim inferentem. set prunta et spontanea mea bona volun

tatem et pro remedium anime mee vel parentorum meorum. et pro eo quod ego ipse

ibi requiesere debeo et si Deo placet frater de ipso sacrosanctum monasterio fieri

debeo. ab hodieno die in Christi et Dei nomine do. domo. cedo. hofero adque transscribo

super sacrosanctum altare beati archangeli Michaelis et sancte Trinitatis sito in Brum

dolus et ad ipsa Dei ecclesia ubi per illorum intercessione Zenobii et monasterii hor

dinatus est monachorum societas et hubi domnus Dominicus abbas preest et cuncto

ipsius cathervato monachorum huius monasterii et omnibusque vestris successoribus

qui per tempora fuerit perpetuis temporibus posidendum. hoc est duas meas vineas
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positas in terintorio plebis Clugie maiore in loco qui dicitur Casale. et michi advenit

da parte patri meo. et est ambe in uno corpore adiuncte. et firmat uno capite in Pe

tro Bufo. alia capite firmat in Petrus Gradonicus de Rivoalto. de lateribus firmat se

cundum quod manifestat in nostras cartas vetetres. Et insuper transacto ad predictas

Dei ecclesiis ipsa terra quantum ego abeo in Congas vel in Cannas et in Fogholama.

Et ipsum meum quintellum quod ego tollere debeo de meo fundamento Darundine

usque in perpetuum domo et hofero in suprascriptas Dei ecclesiis perpetuis tempori

bus. Ista omnia quod superius legitur dono et ofero in suprascriptas ecclesiis cum

ipsas cartas veteres. quod inde est et cum introyto et exoyto suo et cum omni sue

pertinencie ab intus et foris sicut ad me ipso possesam fuit et michi pertinuit ad fa

ciendum inde quodcumque vobis placuerit. Ut a presenti etenim die do. dono. hofero

et concedo ego suprascripto Mauricius Menio vobis domnus Dominicus abbas et ad

cuncto vestro cathervato huius vestris monasterii et omnibus vestris successoribus

et vester monasterius do et concedo et trado plenissimam potestatem habendi. te

mendi. fruendi. possidendi et dominandi et usque in perpetuum quodcumque exinde

vobis placuerit facihendi. nullum vobis homine contradicentem non propincum neque

extraneum quoniam et in legibus piisimorum augustorum dominorum nostrorum cau

tum adque preceptum est confirmatum. ut cum semel datum vel donatum adque hof

fertum fuerit nullo modo revocetur. Quod si umquam tempore contra hanc mee pre

sentem hoftersionis cartam yre tentavero, aut de omnia quod supra legitur vobis vel

ad successoribus vestris vel ad ipso Deo dicato monasterius aliquit subtrahere vel

minuare presumsero et ab omnibus hominibus vos vel vester mo (sie) monasterius

defensare noluero. aut non potuero. componere promitto cum meis heredibus vobis

et vester monasterius auri liberas quinque. Aut quicumque estraneus aut propineus

hanc mee donacionis sive hofersionis cartam frangere vel violare quesierit in yra

summi Dei omnipotentis incidat et in omnibus sanctis eius. et particeps existat cum

Iuda traditore domini nostri Jhesu Christi. in eterna geenna damnetur incendium et

suam numquam merear adimplere voluntates. set quod superius continetur inviola

biliter in perpetuum hobservetur. Et insuper componat auri libras quinque. Et hec

mee donacionis sive hofersionis carta maneat in suam firmitate usque in perpetuum.

Al. m. f Ego Mauricius Memo manu mea subscripsi.

+ Signum manus Dominico testis.

+ Signum manus Stefano testis.

f Signum manus Johanne testis.

+ Signum manus Petro testis.

f Signum manus Johanne testis.

Testes idest Dominico Iustino gastaldio.

Stefano Dendo iurato.

Iohanne Bufo iurato.

Petro frater eius.

Iohanne Sambatino iurato.

+ Ego Petrus presbiter et notarius complevi et roboravi.

(l) Memo.
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N. e 1'e.

1071, 21 Giugno. Giusto q. Martino dona al monastero di S. Stefano di Pa

doca le case e í terreni che possede in Calcene.

(BRUNACCI dall' autografo dell'Archivio del monastero di S. Stefano di Padova.)

In momine domini Dei eterni. Amni ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi

millesimo et setuagesimo primo. undecimo Kalend. iulius indictione nona. Monesterio

sancti Stefani quod est positum infra civitatem Patavensem ego Justo filius quon

dam Martino qui profeso sum ex natione mea legem vivere Langobardorum aufertor

et donator in eadem monasterio presens presentibus dixi quisquis in sanctis — Ideo

que ego qui supra Justo dono et ofero in eodem monesterio id est cunctis casis et

omnibus rebus illis quam abere visus sum in comitato Vicentino et in locas et fundas

villa de Calvenno tam in predicta villa quamque et de foris — -

Actum in Lugum feliciter.

Signum manibus suprascripto Justo qui anc cartula ofersionis fieri rogavit. ei

que relecta est. - * .

Signum manibus Johannes et Andrea seu item Johannes viventes lege Lango

bardorum testes.

Ego Warnerio motarius scriptor uius cartula ofersionis postradicta complevi.

Aggiunge il Brunacci : Olim ex autographo describebam nunc abest.

- MN. % 133.

1071, 7 Luglio. Grimaldo arciprefe, Giovanni di pre Rozo ed Obizo di Do

mada donano al monastero di S. Stefano di Padora un pezzo dì terreno posto in

Unido (Onedo).

(Autografo N. 4014 dell'Archivio Corona nel Museo Civico.)

In nomine domini Dei eterni. Ammi ab incarnacione domimi mostri Jeshu Christi

millesimo septuaieximo primo. septimo die mense Julius. indicione nona. Monasterio

sancto Stefano ubi domna Geppa Dei gracia abatipsa preordinata esse videtur nos

Grimaldo archipresbiter et Johannes de pre Rozo et Obizo de Donada qui profesi

sumus nos Grimaldo archipresbiter et Johannes de pre Rozo ex nacione nostra

legem vivere romana et ipse Obizo profitebat ex nacione suam legem vivere videor

Longobardorum obfertores et donatores ipsius monasterio sancto Stefano presentes

presentibus diximus. Quisquis in sanctis ac venerabilibus locis et suis aliquit contul

lerit rebus iusta. octolit (1) vocem in oc seculo centumplum accipiat insuper con (2)

melius est vitam ponsidebit eternam. Ideoque nos qui supra Grimaldo archipresbiter

et Johannes de pre Rozo et Obizo in eodem monesterio sancto Stefano a presenti die

donamus et obferimus pro anime nostre et anima quondam Adamme qui dicitur So

prala mercedem. idest pecia una de terra aratoria iuris nostris que nobis atvenit

per una cartula vendicionis da quondam suprascripto Adammo de Suprada hnter aliis

CODICE DI pLOMATICO pA nOV A No. 3]
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rebus quibus esse videtur ipsa pecia de terra infra fine de civitate Padua in loco et

fundo ubi dicitur Umido. est pecia ipsa de terra campo uno per pertica. coerit de uno

latus iure sancta Justina abente. de alio latus heredes quondam Ardemanno abente.

de uno caput heredes quondam Johannes Kalamploza abente. de alio caput pre Ma

rino abente, si ibique alie sunt coerentes. Que autem suprascripta pecia de terra ara

toria iuris nostris per ipsam advenit cartula superius dicta una cum accesione et

ingreso seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur. in inte

grum ab ac die in eodem monesterio sancto Stefano donamus et obferimus et per

presentem cartulam ofersionis a presenti die proprietario nomine ibidem ad abendum

confirmamus. faciendum exinde pars ipsius monesterio sancto Stefano aut cui pars

ipsius monesterio dederit a presenti die proprietario nomine quicquit voluerit sine

omni nostra et heredum nostrorum contradicione seu defensione adque restauracio—

ne. excepto si de nostro corum supra Grimaldo archipresbiter et Johannes de pre

Rozo et Obizo aparuerit ullum nostrum dactum aut factum vel colibet scriptum quod

nos exinde in aliam partem fecisemus et claruerit. tunc da illam partem unde hoc

aparuerit componere promitimus nQs qui supra Grimaldo archipresbiter et Johannes

et Obizo et nostris heredes pars ipsius monesterio aut cui pars ipsius monesterio de

derit pena dupla ipsa pecia de terra sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit

sub estimacione in consimile loco. Nam si de nostro corum supra Grimaldo archi

presbiter et Joannes et Obizo non aparuerit ullum nostrum dactum aut factum vel

colibet scriptum quod nos in aliam partem fecisemus nichil a pars ipsius monesterio

defendere nec restaurare promitimus excepto ut supra. Et nec nobis liceat ullo tem

pore nolle quod voluisemus et quod a nobis semel factum vel conscriptum est sub

iusiurandum inviolabiliter conservare promitimus cum stipulacione subnixa. Hanc

enim cartulam obfersionis paginam Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi in

qua subtus confirmans testibusque obtolit roborandum.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripto Grimaldo archipresbiter et Johannes et Obizo qui

anc cartulam ofersionis fieri rogavi ut supra.

Signum manibus Dominico de Gatussa et Rizemanno et Adelardo romani testes.

Signum manibus Ulvrado et Lamberto testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule ofersionis postradicta complevi.

(1) auctoris, Cristo; (2) quod.

N. % ■ 4.

1072, 27 Febbraio. I sacerdoti di S. Martino di Piove permulano terreni com

Leone prete.

(Autografo N. 39 dell'Archivio Diplomatico nel Museo Civico.)

- - - - - - - amni ab incarnacione domini mostri Ieshu Christi millesimo septuaiexi

mo secundo. secundo Kalendas Marcius indicione decima. Comutacio bone fidei no

situr esse contractum ut vicem encionis (1) obtineat firmitatem eodemque nexu obli

gat . . . . . Itaque bona convenit voluntate inter . . . . . archipresbiter et pre Iohanne

I)edolo et pre Vitale et pre . . . . . et pre Iohannes et pre Stefano de ordine ecclesia
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sancto Martino. sita loco Pleve. nec non et Leo presbiter de ordine infrascripta ec

clesia sancto Martino...... ut in Dei nomine debeat dare sicut a presenti dederunt

ac tradiderunt vicissim sibi unus alteri per anc paginam . . . . . . . ipsis presbiteris a

parte ipsius ecclesia sancto Martino eidem Leo presbiter in causa comutacionis no

mine. idest pecia una de terra casaliva iuris ipsius ecclesia sancto Martino poxita....

in comitato Tervisionensi in loco et fundo villa Pleve . . . . . . . . . ipsa de terra per

mensura per longum perticas . . . . . . per traverso perticas duas et pedes quinque.

coerit de ambi lati iure..... de uno caput iure ipsius ecclesia sancto Martino abente.

de alio caput via plubica percurente. Quidem et adinvicem receperunt ipsis presbi

teris a parte ecclesie sancto Martimo ab eumdem Leo presbiter melioratas rex sicut

lex abet. idest pecia una de terra aratoria iuris ipsius Leo presbiter poxita . . . . . in

comitato Tervisionensi in fine Sacixica in loco et fundo ubi dicitur Prato Vergaro.

est per mensura per traverso perticas undecim. coerit de uno latus ipso Leo presbi

ter abente. de alio latus iure sancto Martino abente. de umo caput fossa abente. de

alio caput . . . . . sibique alie sunt coerentes. as denique iamdicta rex super nominata

vel comutata una cum accesionibus et ing . . . . . . . seu cum superioribus et inferio

ribus suis qualiter superius legitur et inter se comutaverunt sibi unus alteri..... per

as paginas comutacionis nomine tradiderunt. facientes exinde unusquisdem (sic) co

mutacionis nomine receperunt tam ... ... ssores vel heredes eorum legaliter pro

prietario nomine quicquit voluerint aut previderint sine omni uni alteri . . . . . spon

derunt se ipsi comutatores tam ipsi quamque et subcessores vel eredes eorum quis

quid ut supra comutacionis nomine.... in integrum et omni tempore ab omni omine

defensare. Quidem et ut ordo legis deposit et ad anc previdendam comutacionis....

acceperunt super ipsas rex ad previdendum. id sunt pre Petro dè Dedolo misso eo

rum presbiteris ab eis directo una cum bonis ominibus estimatoribus qui ipsa rex

estimarent. id sunt Dominico Zustino et Dominico de Sambola quibus omnibus esti

mantibus cumparuit (sie) eorum estimaverunt. quod meliorata rex susiperet ipsis

presbiteris a parte ipsius ecclesia sancto Martino ab eumdem pre Leo quam dare.

et legibus comutacio ec fieri poset. de quibus et pena inter se posuerunt ut quis ex

ipsis aut subcessores vel heredes eorum set (2) de anc comutacio removere quesie

rint et non permanserint in ea omnia qualiter superius legitur. vel si ab unumquem

quem ominem quisquid ut supra dederunt. in integrum ab invicem non defensave

rint. conponat pars parte a fidem servandi pena dupla ipsa rex. sicut pro tempore

fuerit meliorata aut valuerit sub estimacione in consimiles locis. et pro honore sa

cerdocii nostris et nec nobis liceat ullo tempore nolle quod voluisemus. et quod at (3)

nobis semel factum vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare

promitimus con stipulacione subnixa. et inde due cartule comutacionis uno timore

scripte sunt. Actum in villa Pleve feliciter.

Ego Leo presbiter manu mea scripsi. - a

Signum manibus Zustino . . . . . Zustimo et Adamme romani testes.

Signum manibus Wido et Martino de Manelda testes. -

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule comutacionis postradicta conplevi.

{1} emptionis ; (2) se ; (3) a.

•
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N. ® ■ 55.

1072, 9 Maggio. Uberto conte e Ugo suo figlio donano a Gasdia figlia del

primo e sorella del secondo cinque masserie in Fonfanafjredda, Valnogaredo,

Zovone e Permumia.

(Autografo dell'Archivio di S. Pietro, Mazzo N. 49, nella Biblioteca Comunale di Vicenza.)

In nomine domini Dei eterni. Agni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

milleximo setuagmeximo secundo. mono die mense malius. indicione decima. Tibi

Gaxdia puella dilecta filia et germana nostra nos Uberto comes et Ugo filio eius qui

profesi summus mos ex nacione nostra legem vivere Langobardorum ipso gnenitor

meo mihi consenciente et subter confirmante amicis et bene cupies adque donatorris

stue (sie) presentes presentibus diximus. quamprobter donamus nos a presenti die

dilecionis stue et in tuo iure et potestate per hanc cartulam donacionis proprietario

iuri in te abendum confirmamus. it sunt masaricies quinque de terra cum omnibus

rebus pertinentibus iuris nostri. quem supra pater et filio quam nos abere vel posi

dere vise sum in comitato Vicentino adque in comitato Patavimo. Primo loco infra

scripto comitato Vicentino in lo (sie) qui vocatur Fontanafrida masaricia uma. est

recta et laborata per Dominico Cagadinari. In loco qui dicitur Valle Nugarido ma

saricia una est recta et laborata per Rapolo. In Zovone masaricia una recta et la

borata per Veulo. In comitato Patavino in villa que vocatur Pernumia masaricias

duas sunt recte et laborate sunt per Martimo et Johannes liberis ominibus ut dictum

est. tam casls cum sediminibus — Iterumque donamus nos que supra Ubertus comes

et Ugo filio eius tibi cui supra Gasdia dilecta filia et amica et germana. it sunt inter

servos et ancillas numerorum quinque que nomina Wiperto et Donado et Orilda que

vocatur Berta et item Berta..... nacione eius Itali et coatemus..... mente et cor

pore sanis et sanes ipsi ipses ese dicimus — quidem et hanc confirmanda donacionis

cartulam accepimus nos qui supra Ubertus comes et Ugo filio eius ad te que supra

Gaxdia filia et germana nostra exinde launehilt croxima una ut ec nostra donacionis

sicut supra legitur peremnis stemporibus firma et stabilis permaneat adque persistat.

Actum in Kastro Salvazano feliciter.

Signum manibus suprascriptis Ubertus comes et Ugo filio eius qui hanc cartu

lam donacionis fieri rugaverunt et suprascripto launehilt acceperunt. Et ipse Uberto

comes qui eidem filio suo Ugezume consensi ut supra et erumque (1) relectum est.

- Signum manibus Obizo filius quondam Sondelerius iudex et Arnulfo filius Ar

mulfo et Arnaldo qui et Cafarello vokatur omnes viventes legem Langobardorum

testes. -

Ego Egenulfo notarius scriptor uius cartule domacionis et post tradicta cum

plevit.

(1) eisque.
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MN. ® Ll GB.

1073, 20 Gennaio. Petro di Adrine (Arino) dona a Patavina fre pezzi di

terreno posti in Arino, Vico e Ballò.

(BRUNAcci dall' autografo nell' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei etermi. Ammi ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo septuagesimo tercio. terciodecimo Kalendas februarius indictione unde

cima. Tibi Patavina amica mea ego Petro de loco Adrine. qui professu sum ex na

cione mea lege vivere romana. amicus et bene cupiens atque donator tuus presens